

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025**

SNICE.F.069	Capítulo	0207
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Dirección General de Medicamentos, Alimentos y Productos Sanitarios
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	801416
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Tecnológicos	Adquisición de Equipos Tecnológicos	Bienes	Comparación de Precios	No	43211507
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 50,000.00	RD\$ 750,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RD\$ 80,000.00	RD\$ 480,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 5,018,000.00	RD\$ 5,018,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 95,000.00	RD\$ 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,783,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Informáticos	Adquisición de Insumos Informáticos	Bienes	Compras Menores	SI	43211706
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,085.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de Impresoras	Alquileres de Impresoras	Servicios	Licitación Pública	No	43212105
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Consumibles de Impresión	Adquisición de Consumibles de Impresión	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	



TRIMESTRE		1	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,115.62	RDS 51,156.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,201.00	RDS 62,010.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 11,500.00	RDS 345,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 22,125.00	RDS 442,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RDS 1,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	114	RDS 1,000.00	RDS 114,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,686.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento y/o reparación de la	Servicios de mantenimiento y/o reparación de impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	81111812
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de renovación de licencias de software	Licencias informáticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	81112501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario de Oficina	Adquisición de mobiliario de Oficina	Bienes	Licitación Pública	No	44111515
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	400	RDS 40,750.00	RDS 16,300,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	400	RDS 21,284.00	RDS 8,513,600.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RDS 6,788.00	RDS 33,940.00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	6	RDS 7,000.00	RDS 42,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RDS 20,000.00	RDS 300,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,779,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	Sí	52141501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	8	RDS 26,500.00	RDS 212,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	7	RDS 22,000.00	RDS 154,000.00
48101608	Licadores para uso comercial	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 408,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable de oficina	Adquisición de material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	44321701
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 575.00	RD\$ 157,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
44122011	Folders	Caja	75	RD\$ 650.00	RD\$ 48,750.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 325.00	RD\$ 19,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$ 325.00	RD\$ 13,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 160.00	RD\$ 4,000.00
42312011	Ganchos para uso interno	Caja	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00
31201512	Cinta transparente	Caja	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
60121535	Borradores de goma	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
41111604	Reglas	Unidad	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
44122010	Separadores	Paquete	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	120	RD\$ 85.00	RD\$ 10,200.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	35	RD\$ 110.00	RD\$ 3,850.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	950	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,045,000.00
44111515	Cajas u organizaciones de almacenamiento de archivos	Unidad	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	36	RD\$ 1,000.00	RD\$ 36,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,758,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos comestibles	Adquisición de insumos comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	50200000-Bebidas
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 7,700.00	RD\$ 154,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	RD\$ 385.00	RD\$ 9,240.00
50202301	Agua	Paquete	75	RD\$ 325.00	RD\$ 24,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de limpieza y artículos de aseo	Adquisición de insumos de limpieza y artículos desechables	Bienes	Compras Menores	SI	71300000-Suministros de aseo y limpieza
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 440.00	RD\$ 5,280.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	36	RD\$ 500.00	RD\$ 18,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RD\$ 1,980.00	RD\$ 118,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131608	Capilines de baño	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
46181504	Guantas de protección	Unidad	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00



52152004	Platos para uso doméstico	Caja	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS	1,500.00	RDS	36,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	401,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de talleres automotrices	Servicio de contratación de talleres automotrices	Servicios	Comparación de Precios	No	Reparación y mantenimiento a reparaciones
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diagramación e impresión de materiales	Diagramación e impresión de materiales	Bienes	Compra Menores	Si	82120000-Servicios de reproducción
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 15.50	RD\$ 77,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 15.50	RD\$ 77,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 15.50	RD\$ 77,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 15.50	RD\$ 77,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 15.50	RD\$ 77,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 2,900.00	RD\$ 435,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,122,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos de las diferentes actividades	Servicios para la gestión de eventos de las diferentes actividades realizadas	Servicios	Comparación de Precios	No	8140000-Comercialización y distribución
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos de las diferentes actividades	Servicios para la gestión de eventos de las diferentes actividades realizadas	Servicios	Licitación Pública	No	8140000-Comercialización y distribución
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alojamiento, salones de eventos y otros	Servicios para alojamiento, salones de eventos y otros servicios a fines	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1,761,500.00	RDS 1,761,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,761,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alojamiento, salones de eventos y otros	Servicios para alojamiento, salones de eventos y otros servicios a fines	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1,761,500.00	RDS 1,761,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,761,500.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras y refrigerios de las diversas actividades para los almuerzos y refrigerios de las diversas actividades realizadas por		Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 5,300,000.00	RDS 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras y refrigerios de las diversas actividades para los almuerzos y refrigerios de las diversas actividades realizadas por		Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 5,300,000.00	RDS 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de publicidad en televisión		Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 80,000.00	RDS 400,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 200,000.00	RDS 1,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 150,000.00	RDS 750,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 100,000.00	RDS 500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 80,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de publicidad en medios de internet		Servicios	Contratación de servicio de publicidad a través de medios de internet	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 800,000.00	RDS 2,400,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 900,000.00	RDS 2,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 900,000.00	RDS 2,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 900,000.00	RDS 2,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 900,000.00	RDS 2,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 900,000.00	RDS 2,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 900,000.00	RDS 2,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 1,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 26,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y de servicios de la Dirección General de Medicamentos, Alimentos y Productos Biológicos	Oficinas administrativas y de servicios de la Dirección General de Medicamentos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 60,000,000.00	RDS 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de licenciamiento Microsoft e infraestructura Azure	Servicios de licenciamiento Microsoft e infraestructura Azure	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 21,932,460.00	RDS 21,932,460.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	21,912,400.00
-----------------------	-----	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes	Adquisición de uniformes	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RDS 2,500.00	RDS 500,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RDS 2,000.00	RDS 400,000.00
53102516	Gorras	Unidad	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	400	RDS 3,000.00	RDS 1,200,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	400	RDS 2,500.00	RDS 1,000,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	400	RDS 900.00	RDS 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Adquisición de combustibles	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 5,300,000.00	RDS 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa para servicio de limpieza de edificios	Contratación de empresa para servicio de limpieza de edificios	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos utilitarios	Adquisición de vehículos utilitarios	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101901	Mitibuses	Unidad	2	RDS 3,000,000.00	RDS 6,000,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	8	RDS 2,800,000.00	RDS 22,400,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RDS 220,000.00	RDS 440,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,840,000.00

